Regulariter tamen repulſæ in dicta & personas testium objici debent, ut supra resolvimus. 8. Quinimo, minor viginti quinque annis, Ecclesia, vel alia quæcumque persona privilegiata non poterit restitutionem petere, adversus terminum illum elapsum concessum, ad probandas repulſas testium, nec talis restrictio eis danda erit, ut firmat Capella Tolosana. (a) 9. Tamen si ex actis ipsius processus Judici constet de inhabilitate testium: Judex ipse ex officio poterit testes repellere, quamvis repulſæ à parte non fuerint oppositæ. (b) Quod intellige verum esse, quando inhabilitas testis concerneret solummodo odium ejus, ut puta, quia infamis, ebrius, furiosus, vel alium similem defectum pateretur: 10. secus esset, quando inhabilitas concerneret non tam odium testis, quam favorem partis adversæ objicientis repulſas, ut quia inimicus, familiaris, vel alium similem defectum haberet, tunc enim

Judex ex officio non repellat illum. (c)

11. Insuper Advocatus advertat, non sufficere repulſas testium in genere objicere, ut puta dicendo, testem esse criminolum, infamem, perjurum, aut excommunicatum: sed requiritur, quod in specie exprimat, & declaret delictum, & causam, ex qua sequuta fuit infamia, vel excommunicatio, & in quo negotio falsum testimonium dixit. (d) 12. Et omnibus supra dictis, & aliis per Advocatos partium consideratis, tunc utraque pars porrigit libellum disputationis, seu allegationis super suis probationibus; quæ libellum vulgo appellamus *escrito de bien probado*, & erit formandus modo sequenti, mutatis mutandis.

## ESCRITO DE BIEN PROBADO.

## Ilustre Señor.

13. „ Pedro, en la causa con Geronymo, digo: que siendo visto por Vmd. „ el presente proceso, hallarà mi intencion, „ y demanda bien, y cumplidamente probada, con escrituras autenticas, y con mucho „ numero de testigos mayores de toda excepcion: en particular pruebo, que Juan „ me debia cien ducados, que por el mes de „ Marzo proximo pasado de este presente año „ le empreſte, y el se me obligo de me los „ bolver, y pagar, como consta de lo que los „ testigos por mi presentados responden à la „ segunda pregunta de mi interrogatorio. Pruebo tambien, como al principio del mes de „ Mayo proximo pasado de este presente año, „ vino à mi el dicho Geronymo, y se me confitituyo por deudor, y pagador de los dichos cien ducados, que me debia el dicho „ Juan, y dixo, que los queria pagar por el „ y yo lo acepte, como consta de lo que los „ testigos por mi presentados responden à la „ tercera pregunta del dicho interrogatorio. „ Y asimismo pruebo, que el dicho Juan, de-